

I.

Žadatel se tímto podáním obrací na povinný subjekt a **žádá o poskytnutí následujících informací ve smyslu ustanovení § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**, ve znění pozdějších předpisů (dále případně jen „**informační zákon**“). Informace necht' jsou **poskytnuty řádnou formou, v zákonné lhůtě**, a to prostřednictvím datové schránky právního zástupce.

Žadatel pro kontext a urychlení věci uvádí, že chce získat informace o **škodách působených hospodářskými zvířaty na pozemcích a majetku vlastníků v území a katastrech obce. Konkrétně se jedná o případy škody působené ovce** **ve vlastnictví či spoluvlastnictví pana [REDAKOVANÉ], [REDAKOVANÉ],** adresou **[REDAKOVANÉ], [REDAKOVANÉ],** nar. [REDAKOVANÉ].

Žadatel koncipuje své **konkrétní dotazy** následovně:

- 1) *Eviduje obec/obecní úřad jakékoli stížnosti či jiná podání týkající se vymezeného předmětu žádosti, tj. utíkání ovcí pana [REDAKOVANÉ] a působení jakékoli škody z jejich strany na pozemcích a majetku vlastníků v území a katastrech obce?*
- 2) *Pokud ano, kolik takových podání obec/obecní úřad eviduje souhrnně od 1. 1. 2020, kolik připadá na každý kalendářní rok do dnešního dne? Uvedte seznam těchto podání vždy s uvedením data podání, konkrétního napadeného či poškozeného pozemku/ů či majetku, způsobu vyřízení, stavu věci/řízení/podání, pokud je možné, tak i konkrétního podatele. Poskytněte ke každému podání veškeré dostupné součásti spisového materiálu včetně foto či video záznamů.*
- 3) *Činila obec/obecní úřad či jakýkoli orgán obce v té souvislosti jakoukoli kontrolní či dohledovou činnost včetně místních šetření? Pokud ano, uveďte k seznamu dle ad 2) i tyto informace včetně způsobu vyřízení?*
- 4) *Eviduje obec/obecní úřad jakékoli přestupkové řízení či věc, kde byl řešen vymezený předmět této žádosti? S vědomím, že obec nevyřizuje přestupky jako rozhodující orgán, uveďte i případy, kde obec vystupovala v jiné pozici či byla příslušným orgánem vyžádána o jakékoli stanovisko, vyjádření, poskytnutí zprávy o pověsti apod.? Pokud existují tyto případy, opět uveďte žádané informace strukturovaně dle seznamu ad 2).*

Žadatel zároveň předem uvádí, že pokud by poskytnutí informací k jeho dotazům bylo v režimu informačního zákona z jakéhokoli důvodu omezené, **žádá přirozeně vždy o poskytnutí informací v maximálním možném rozsahu a obsahu**. Zároveň v té souvislosti **žádá o poskytnutí kopií všech spisových listin vedených povinným subjektem, to opět v maximálním možném rozsahu** režimu informačního zákona.

S pozdravem a poděkováním,

za žadatele

[REDAKOVANÉ], advokát



OBEC TŘEBUSICE
 Třebusice 133, 273 41 Třebusice
 IČ: 00235032

tel.: 312 283 747
 e-mail: obec@trebusice.cz
 www.trebusice.cz
 IDDS:7s6akne

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: Treb-003/2025

Spisová značka:

Vyřizuje: Ing. Dita Losová Doubnerová

Telefon: 312283747

E-mail: starosta@trebusice.cz

Datum: 02.01.2025



Žádost o informace č. 106/1999 Sb. - [REDACTED]

Na vaše dotazy odpovídáme následovně:

Dotaz č. 1: Ano, obec eviduje stížnosti na škody působené ovceci pana [REDACTED]

Dotaz č. 2: Od května 2019 se jedná celkem o 36 dokumentů. Podrobnější info viz příložená tabulka.

Dotaz č. 3: Na podněty občanů (písemné i telefonické) obec vždy reagovala telefonickým kontaktováním pana [REDACTED] s výzvou o okamžitou nápravu. Následně bylo provedeno místní šetření. Jednotlivé zápisy z místních šetření obec nevede, stejně jako evidenci telefonických stížností, pokud to není vysloveně vyžádáno účastníky místního šetření/stěžovatelem. Nami preferovaná snaha o nápravu formou domluvy se však jeví jako zcela neúčinná, proto pokud se při místním šetření objevilo podezření na porušení zákona, podávala obce podněty příslušným orgánům. Podrobnější info opět viz příložená tabulka.

Dotaz č. 4: Přestupkové řízení na základě veřejnoprávní smlouvy zajišťuje obci Magistrát města Kladna. Obec podává podněty na základě místních šetření. Podrobnější info opět viz příložená tabulka.

S pozdravem

Ing. Dita Losová Doubnerová
 starostka

Příloha:

Tabulka evidovaných dokumentů

Jednotlivé dokumenty dle seznamu



Digitálně podepsal
 Ing. Dita Losová Doubnerová
 Datum: 02.01.2025
 15:46:37 CET

Přehled dokumentů týkajících se škod působených ovci ve vlastnictví či umístěných na pozemcích evidovaných obcí Třebusice

Index	Zaevidováno/ Vytvořeno	Věc	Číslo jednací	Odesílatel	adresát
1	13.05.2019	Stížnost - volný pohyb stáda ovcí	204/2019		Obec Třebusice
2	29.05.2019	Zápis z ústního jednání	204/2019	Obec Třebusice	
3	29.01.2020	oznámení o volném pohybu stáda ovcí a koz	Treb-050/2020	Obec Třebusice	Krajské ředitelství policie Středočeského kraje/Na Baních 1535/Praha
4	06.03.2020	010320 - NEZABEZPEČENÍ STÁDA OVCÍ - Vyrozumění o ukončení věci	Treb-099/2020	Krajské ředitelství policie Středočeského kraje/Na Baních 1535/Praha	Obec Třebusice
5	11.05.2021	Zápis z místního šetření		Obec Třebusice	
6	17.03.2022	Podnět k prošetření situace v chovu - uhynulá jehňata	Treb-193/2022	Obec Třebusice	Krajská veterinární správa SVS pro Středočeský kraj (Státní/Černošská 1929/Benešov
7	14.07.2022	stížnost	Treb-565/2022	133	Obec Třebusice
8	14.07.2022	stížnost - výzva k nápravě	Treb-565/2022	Obec Třebusice	
9	25.07.2022	Reakce chovatele na výzvu	Treb-602/2022		Obec Třebusice
10	05.08.2022	Re: Re: stížnost - reakce stěžovatele	Treb-654/2022		Obec Třebusice
11	09.08.2022	Místní šetření Holousy - fotodokumentace		Obec Třebusice	Obec Třebusice
12	11.08.2022	PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU	Treb-654/2022	Obec Třebusice	Statutární město Kladno/náměstí starosty Pavla 44/Kladno na vědomí Zouňková Pavla
13	12.08.2022	Podnět k prošetření situace v chovu	Treb-661/2022	Obec Třebusice	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha
14	12.08.2022	Reakce chovatele na výzvu - odpověď obce	Treb-602/2022	Obec Třebusice	
15	16.08.2022	odpověď na podnět	Treb-673/2022	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha	Obec Třebusice
16	19.08.2022	Re: PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU - další stížnost	Treb-683/2022		Obec Třebusice
17	19.08.2022	Re: PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU -doplňující foto ke stížnosti	Treb-684/2022		Obec Třebusice
18	25.08.2022	Reakce obce - odpověď na podnět	Treb-673/2022	Obec Třebusice	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha
19	29.08.2022	Výjezd 28. 8. 2022 Třebusice Holousy - doložení podnětů podávaných obcí na pana	Treb-704/2022	Krajské ředitelství policie Středočeského kraje/Na Baních 1535/Praha	Krajské ředitelství policie Středočeského kraje/Na Baních 1535/Praha
20	30.08.2022	Nový podnět k prošetření situace v chovu - opět uhynulá ovce	Treb-712/2022	Obec Třebusice	Krajská veterinární správa SVS pro Středočeský kraj (Státní/Černošská 1929/Benešov
21	30.08.2022	Re: PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU-mrtvá ovce v chovu	Treb-717/2022		Obec Třebusice
22	08.09.2022	Doplnění - PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU	Treb-737/2022	Obec Třebusice	Statutární město Kladno/náměstí starosty Pavla 44/Kladno
23	15.09.2022	Re: Doplnění - PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU	Treb-775/2022	Statutární město Kladno/náměstí starosty Pavla 44/Kladno	Obec Třebusice
24	26.09.2023	Dotaz na registraci chovu	Treb-1142/2023	Obec Třebusice	Českomoravská společnost chovatelů, a.s./Benešovská 123/Hradištko
25	26.09.2023	Výzva k součinnosti -zákonná povinnost registrace chovu a označení chovaných zvířat	Treb-1143/2023	Obec Třebusice	
26	26.09.2023	RE:Dotaz na registraci chovu	Treb-1144/2023	Českomoravská společnost chovatelů, a.s./Benešovská 123/Hradištko	Obec Třebusice
27	27.09.2023	Dotaz na registraci chovu	Treb-1147/2023	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha
28	27.09.2023	Dotaz na výsledek odvolání proti prvostupňovému rozhodnutí České plemenářské inspekce chovatel	Treb-1152/2023	Obec Třebusice	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha
29	02.10.2023	Místní šetření Holousy - fotodokumentace ovce pohyb po cizích pozemcích		Obec Třebusice	Obec Třebusice
30	03.10.2023	Údaje z ústřední evidence zvířat	Treb-1163/2023	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha	Obec Třebusice
31	03.10.2023	Odpověď na dotaz na výsledek odvolání proti prvostupňovému rozhodnutí České plemenářské inspekce	Treb-1164/2023	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha	Ministerstvo zemědělství/Těšnov 65/17/Praha
32	09.02.2024	Místní šetření Holousy - fotodokumentace ovce na pozemku p.		Obec Třebusice	Obec Třebusice
33	19.02.2024	PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU	Treb-189/2024	Obec Třebusice	Statutární město Kladno/náměstí starosty Pavla 44/Kladno
34	21.02.2024	Podnět k prošetření přestupku v chovu	Treb-198/2024	Obec Třebusice	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha
35	21.02.2024	PODNĚT K PROŠETŘENÍ MOŽNÉHO SPÁCHÁNÍ PŘESTUPKU	Treb-200/2024	Obec Třebusice	Státní veterinární správa/Slezská 100/7/Praha
36	26.02.2024	- odpověď na podnět prvotní	Treb-227/2024	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha	Obec Třebusice
37	14.06.2024	Podnět k prošetření přestupku v chovu - konečná odpověď	Treb-664/2024	Česká plemenářská inspekce/Slezská 100/7/Praha	Obec Třebusice

